[...] missus est per humanitatem, ubi semper fuit et est per divinitatem. Quam videlicet missionem opus esse totius sanctae Trinitatis toto corde credo, et ore confiteor. [Et haec lib. 10 Confess. Aug., cap. 43, n. 69] Quomodo nos amasti, Pater sancte et bone, quantum nos dilexisti, pie Conditor, qui etiam proprio Filio non pepercisti, sed pro nobis impiis tradidisti illum? Subditus ille tibi usque ad mortem, mortem autem crucis (Philipp. II, 8), tollens scilicet chirographum peccatorum nostrorum, et affigens illud cruci (Coloss. II, 14), crucifixit peccatum, et occidit mortem. Unus ille inter mortuos liber (Psal. LXXXVII, 6), potestatem habens ponendi animam suam, et iterum sumendi eam (Joan. X, 18), pro nobis tibi victor et victima, et ideo victor, quia victima; pro nobis tibi sacerdos et sacrificium, et ideo sacerdos, quia sacrificium. Merito mihi spes valida in illo est, quia sanabis omnes languores meos per eum qui sedet ad dexteram tuam, et interpellat pro nobis (Rom. VIII, 34). Languores quippe mei, Domine, magni sunt et multi, multi sunt et magni. Habet enim multa in me princeps mundi hujus, scio et fateor; sed rogo te, libera me per sedentem ad dexteram tuam Redemptorem nostrum, in quo nihil suum [Sic codex Mett. Alias, sui mali] potuit invenire. Per ipsum me iustificas, qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus (I Petr. II, 22). Per ipsum caput nostrum, in quo nulla est macula, libera membrum ejus, licet exiguum et infirmum. Libera, quaeso, me a peccatis, vitiis, culpis et negligentibus meis. Reple me tuis sanctis virtutibus, et fac me bonis pollere moribus: fac me in sanctis operibus tuis propter nomen sanctum tuum perseverare usque in finem secundum voluntatem tuam. [C 14] [Vide partem 2 Confess. Alcuini, n. 5] Desperare utique potuissem propter nimia peccata mea et infinitas negligentias meas, nisi Verbum tuum, Deus, caro fieret et habitaret in nobis. Sed desperare jam non audeo; quia cum inimici essemus, reconciliati sumus per mortem Filii tui, quanto magis nunc salvi facti ab ira per eum? Omnis namque spes et totius fiducia certitudo mihi est in pretioso sanguine ejus, qui effusus est propter nos et propter nostram salutem. In ipso respiro, et in ipso confisus, ad te pervenire desidero: non habens meam justitiam, sed eam quae est in Filio tuo Domino nostro Jesu Christo. [911] Unde, [Ex Confess. Alcuini, parte 4, n. 11] clementissime et benignissime amator nominum Deus, qui per Jesum Christum Filium tuum [...]

3. padre...amaste] M(55a): om. // 23. <D>Esasperar] “D” capitular ausente, com letra de espera “d” na margem.

[fól. 260r]

nosso senhor séendo perdidos • per nossa culpa marauilhosamente nos ganha
 ste •// Graças aatua piedade e muytas gracias te dou com todas as/ẽ
 tradanhas domeu coraçom porque per oteu grande amor • que se nõ pode
 contar •/ per • oqual nos mezquinhos e nõ mereçedores detanto bem •
 5 per tua • bondade marauilhosa • te prougue • de nos amar • Em uiaste hũũ
 teu geerado filho do teu seo ao nosso publico proueyto ssaluar anos •/
 pecadores que entom erramos filhos deperdiçom •// Graças dou aty por •
 ssua sancta em carnaçom e ssua naçẽça e por • agloriosa ssua madre da •
 10 quall aell prougue tomar • acarne por nos e por • nossa ssaude pera ssy
 como era deus uerdadeiro •/ de deus assy uerdadeiro • homẽ de homẽ •// Gra
 ças te dou por assua paixõ e cruz por assua morte e rresureçom por
 assua asçensom açerto tempo • Epor a séeda da ssua magestade aatua
 Porque ell{{a}} aos coréenta dias dassua • rresureçom • uéendo os disçipulos
 sobio ssobre todos os çeeos e seendo aatua deestra / ho spiritu sancto segundo que
 15 auia prometido / espargeo ssobre os filhos • dagraça •// Graças te faço por •
 aquell • muyto santo espargimẽto • do sseu sangue / por oqual somos
 Remíjdos e eso méésmo por omuyto sancto • e uiuificado e ministe
 rio • dosseu corpo e do sseu ssangue •// Do quall ẽ cada hũũ dia na egre
 ia comemos e beuemos e somos lauados e santificados e somos qui
 20 nhoeiros de hũã infijnda de uĩjdade // Graças te dou por • esta •
 marauilhosa e sem conto caridade •/ por aqual nos assy sem me
 reçimento no {{s}} <<ss>> amaste e ssaluaste per hũũ teu muyto amado filho
 porque assy amaste ho mũdo / que deste hũũ teu géerado pera / todo
 25 aquell que ẽ el créer • nõ pereça • mais aia vida • pera senpre •/ Eesto •
 pera conhoçerem • ty deus uerdadeiro e aquell que em uiaste Jhesu
 christo per • ffe dereita e per obras Respondentes aaffe •//
 <O>O piedade muyto grande • Oo caridade e amor • que sse
 nom pode pensar • pera liuarares • ho seruo deste ofilho •//
 // Deus he factõ homẽ pera ho homẽ perdido séer liure dopoder •
 30 do diabóo oqual piedoso amator • dos homẽs ho teu filho
 deus nosso ao qual nom pareçeo muyto que seabayxase pera séer •

[...] Dominum nostrum, cum non essemus, potenter fecisti nos; et cum perditum fuisset culpa nostra, mirabiliter recuperasti nos, gratias ago pietati tuae, et multas tibi gratias refero ex totis praecordiis meis, qui propter tuam inenarrabilem dilectionem, qua nos miseros et indignos mirabili bonitate amare dignatus es, misisti eumdem Unigenitum tuum [Vid. Alcuin. pag. 133; et lib. de Speculo, cap. 15] de sinu tuo ad publicum nostrum, salvare nos peccatores tunc filios irae, filios perditionis. Gratias ago tibi pro sancta incarnatione et nativitate ejus, et pro gloriosa Genitrice ejus, de qua ipse carnem assumere dignatus est propter nos et propter nostram salutem: ut sicut verus Deus ex Deo, ita verus homo ex homine esset. Gratias tibi ago pro passione et cruce ejus, pro morte et resurrectione ejus, pro ascensione ejus in coelum, et sede majestatis ejus ad dexteram tuam. Ipse enim quadragesimo die [Ex Praefat. Pentecostes] post resurrectionem suam videntibus discipulis ascendens super omnes coelos (Act. I, 9), sedensque ad dexteram tuam, Spiritum sanctum secundum promissionem suam in filios adoptionis effudit (Id. II, 4). [Ex Confess. Alcuini, parte 4, n. 11] Gratias tibi ago pro sacratissima illa effusione pretiosi sanguinis ejus, quo sumus redempti: simul et pro sacro-sancto et vivifico mysterio corporis et sanguinis ejus, quo quotidie in Ecclesia tua pascimur et potamur, abluimur et sanctificamur, et unius summae divinitatis participes efficimur. Gratias tibi ago pro hac tua mira et inenarrabili charitate, qua nos indignos sic amasti et salvasti per unicum et dilectum Filium tuum. Sic enim dilexisti mundum, ut Unigenitum tuum dares: ut omnis qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam aeternam (Joan. III, 16). Haec est autem vita aeterna, ut cognoscamus te verum Deum, et quem misisti Jesum Christum (Id. XVII, 3), per fidem rectam et condigna fidei opera. [C 15] O immensa pietas, o inaestimabilis charitas! Ut liberares servum, tradidisti Filium. Deus factus est homo, ut perditus homo de potestate daemonum erueretur. Quam benignissimus amator hominum Filius tuus Deus noster, cujus piis visceribus non satis visum est, ut se inclinaret factus [...]